
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE PERSONAL TECNICO GRADO MEDIO DEL SERVICIO DE 
SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Personal Técnico Grado Medio, procede la publicación del autobaremo de los participantes admitidos al 

proceso y realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 
TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF Apellidos y Nombre Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos  

Puntuación 

TOTAL 

***6361** ABLANEDO FRADE, CRISTINA 57,810 30,000 87,810 

***7626** ALONSO CUETO, M. CRUZ 30,000 30,000 60,000 

***5535** ALONSO ALVAREZ, LAURA 7,490 15,000 22,490 

***8325** ALVAREZ RODRIGUEZ, ELENA 37,000 30,000 67,000 

***4183** ALVAREZ VARELA, ABRAHAM 18,300 30,000 48,300 

***8776** ALVAREZ FUENTES , PABLO 0,000 16,000 16,000 

***0540** ALVAREZ MANGAS , MIRIAM 3,250 8,000 11,250 

***8468** AMEZ ALONSO, MIGUEL 39,060 30,000 69,060 

***6095** ANDRES FERNANDEZ, LORENA 15,220 30,000 45,220 

***7993** ARGÜELLES SANCHEZ, LUCIA 8,155 15,000 23,155 

***6836** BAYON CASTAÑO, EVARISTO 68,100 30,000 98,100 

***5219** BLANCO ARNAIZ, MARIA ROSARIO 31,120 30,000 61,120 

***6739** BLANCO RAMOS, ALEJANDRO 13,395 30,000 43,395 

***5016** BRAGA SUAREZ, PAOLA 9,730 15,000 24,730 

***5861** CASTRO FERNANDEZ, M. TERESA 59,445 30,000 89,445 

***6521** CASTRO GARCIA, MARIA JESUS 37,000 30,000 67,000 

***5179** CUERVO RODRIGUEZ, IDITA 30,000 30,000 60,000 

***5826** DE LA FUENTE ALONSO , JOSE ANTONIO 20,000 23,000 43,000 

***7630** DEL PINO DE LAS HERAS , ELISABET 0,000 0,000 0,000 

***7111** DIAZ TRAPIELLA, MARTA 30,000 30,000 60,000 

***3063** DIAZ AGULLEIRO, ESTHER 36,115 30,000 66,115 

***8417** DIAZ RODRIGUEZ, NURIA 5,700 15,000 20,700 

***1858** DIAZ PEREZ, M. SONIA 38,390 30,000 68,390 

***3494** DIAZ COBIAN, CRISTINA 10,495 21,000 31,495 

***8569** ESCRIBANO BALIN, RODRIGO 62,080 30,000 92,080 

***9670** ESPESO EXPOSITO , MINERVA 20,000 23,000 43,000 

***6629** ESTEBANEZ ALONSO, MONTSERRAT 30,000 22,000 52,000 

***7137** FERNANDEZ RODRIGUEZ, CESAR 66,910 30,000 96,910 

***0748** FERNANDEZ ALVAREZ, JULIO CESAR 70,000 30,000 100,000 

***6752** FERNANDEZ GORRIA, LUIS MANUEL 30,000 30,000 60,000 

***1121** FERNANDEZ VAZQUEZ, OSCAR 30,000 30,000 60,000 

***6627** FERNANDEZ SANTAMARINA, JORGE 52,120 30,000 82,120 

***2588** FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 15,790 27,000 42,790 



 

                          

 

***2927** FERNANDEZ BLANCO, ADELA 33,850 30,000 63,850 

***6532** FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA JESUS 23,570 30,000 53,570 

***6565** FERNANDEZ SUAREZ, MARIA JOSE 31,160 30,000 61,160 

***7886** FERNANDEZ FERNANDEZ, M. AMOR 30,000 30,000 60,000 

***0006** GARCIA SUAREZ, NIEVES 30,000 15,000 45,000 

***8104** GARCIA RODRIGUEZ, LILIANA 30,000 30,000 60,000 

***1253** GARCIA CAÑEDO, MARTA AMELIA 19,620 19,000 38,620 

***3449** GARCIA MOREIRA, MARIA NOELIA 17,975 15,000 32,975 

***0829** GARCIA MERA, RAQUEL ANGELES 24,668 0,000 24,668 

***4781** GARCIA PEREZ, JOSE MANUEL 11,400 30,000 41,400 

***0347** GARCIA PELAEZ, BEATRIZ 55,800 30,000 85,800 

***7813** GARCIA MAQUEDA , ANA MARIA 0,000 15,000 15,000 

***8622** GOMEZ GONZALEZ, JOSEFA 61,695 30,000 91,695 

***8254** GOMEZ NAVARRO , CARMELO 47,000 23,000 70,000 

***8071** GONZALEZ LLANOS, MARIA SOL 4,610 28,000 32,610 

***2514** GONZALEZ SIERRA, ENCARNACION 37,000 30,000 67,000 

***1819** GONZALEZ GUTIERREZ, MONICA 17,925 30,000 47,925 

***7957** GONZALEZ DIAZ, JORGE 64,560 30,000 94,560 

***7985** GONZALEZ NEIRA, ANA ISABEL 30,000 30,000 60,000 

***9267** GONZALEZ TORAL , NATALIA 0,000 30,000 30,000 

***4342** HERCE ALVAREZ, PEDRO EUGENIO 17,750 23,000 40,750 

***3641** HERNANDEZ FERNANDEZ, LORENA 9,540 23,000 32,540 

***6686** JARDON HUERTA, ROSA MARIA 70,000 30,000 100,000 

***9264** JOVE GARCIA, ANA REYES 30,000 30,000 60,000 

***0581** LAVANDERA MENENDEZ, SANTIAGO 70,000 30,000 100,000 

***9948** LOPEZ NUÑEZ, JORGE 0,435 22,000 22,435 

***2365** LOPEZ SAMPEDRO, LAURA 4,395 21,000 25,395 

***8079** LOPEZ COVIAN , MARIA IRENE 70,000 15,000 85,000 

***2162** LOPEZ GONZALEZ , ESTHER 20,000 23,000 43,000 

***4340** LUNA DEMBINSKY, JORGE 70,000 30,000 100,000 

***1274** MARENTES MONTESERIN , MARIA KATERINA 20,000 15,000 35,000 

***0175** MARTINEZ GARNACHO, LUIS MARIO 27,980 30,000 57,980 

***6517** MARTINEZ LAGAREJOS, MAXIMO 30,000 30,000 60,000 

***7281** MARTINEZ MENENDEZ, JUAN RAMON 35,580 30,000 65,580 

***7086** MARTINEZ VIGIL-ESCALERA, JESUS 70,000 30,000 100,000 

***2211** MARTINEZ POLA , SANDRA 20,000 15,000 35,000 

***7289** MENDEZ RAMOS, M. PILAR 45,200 30,000 75,200 

***9492** MENENDEZ GARCIA, ANA MARIA 30,000 30,000 60,000 

***2799** MENENDEZ ACERO , MARIA JOSE 20,000 15,000 35,000 

***7299** MILLAN DIAZ, MARIA JOSEFA 70,000 30,000 100,000 

***6498** MONES IGLESIAS, ANGEL LUIS 48,565 30,000 78,565 

***2533** NUÑEZ DIAZ, LUIS RAUL 30,000 30,000 60,000 

***5019** OLIVA MARTIN, ANTONIO 70,000 30,000 100,000 

***3722** PEREZ FERNANDEZ, MARIA LUISA 30,000 30,000 60,000 

***1981** PEREZ MARCOS, ANA MARIA 30,000 30,000 60,000 

***3303** PEREZ HEVIA , INES 3,620 8,000 11,620 

***7990** PULGAR ALVAREZ, LUZ DEL MAR 30,340 30,000 60,340 

***6738** REGO FLOREZ, RICARDO TOMAS 40,000 30,000 70,000 

***2921** RIERA PASCUAL, DANIEL 22,505 30,000 52,505 

***7117** RIO NIETO, ANGEL CARLOS DEL 49,760 30,000 79,760 



 

                          

 

***3283** ROBLEDO VIVAS, SONIA 20,000 30,000 50,000 

***4043** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, M. FELIX 19,615 30,000 49,615 

***2653** RODRIGUEZ TAMARGO, MARIA ALEJANDRA 7,610 30,000 37,610 

***5926** RODRIGUEZ MELIANDE , DANIEL ALVARO 20,000 15,000 35,000 

***7376** RODRIGUEZ RODRIGUEZ , MARIA ANGELES 20,000 15,000 35,000 

***7869** ROLLON DONAIRE, MARIA CRISTINA 30,000 20,000 50,000 

***5225** RUBIERA MEANA , MARIA ELENA 5,035 0,000 5,035 

***2296** RUIZ BARBERO, RODRIGO 9,680 30,000 39,680 

***4420** SAIZ FERNANDEZ, ROBERTO 61,490 30,000 91,490 

***6671** SOMMER ALVAREZ, ENRIQUE 65,570 30,000 95,570 

***7311** SOTO BALBUENA, M. CRISTINA 30,000 30,000 60,000 

***2975** SUAREZ HEVIA, JUAN CARLOS 70,000 30,000 100,000 

***2519** SUAREZ PEREZ, CONCEPCION 50,500 30,000 80,500 

***6347** TEJA MARTINEZ, IVAN 13,300 30,000 43,300 

***7812** VALDES GARCIA , IRENE 20,000 15,000 35,000 

***3595** VAZQUEZ MALLEIRA, HUGO 14,530 15,000 29,530 

***9528** VEGA PEREZ, ANGELA 2,610 30,000 32,610 

***0004** VIGON ARTOS, ALBERTO 30,000 30,000 60,000 

 
          



 

                          

 

 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
(ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE PERSONAL 
TÉCNICO DE GRADO MEDIO  DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 
15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) – TURNO DE ACCESO LIBRE (CUPO DISCAPACIDAD) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la 

Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 27-XII-2022) el Tribunal 

Calificador acuerda requerir a los aspirantes que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 

mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de este requerimiento en la página web 

www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la documentación justificativa de los 

méritos alegados. 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACIÓN DE LA 

DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA DE LOS MÉRITOS ALEGADOS  

 

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia Formación Docencia TOTAL 

***0748** FERNANDEZ ALVAREZ, JULIO CESAR 70,000 30,000 0,000 100,000 

***6686** JARDON HUERTA, ROSA MARIA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***0581** LAVANDERA MENENDEZ, SANTIAGO 70,000 30,000 0,000 100,000 

***4340** LUNA DEMBINSKY, JORGE 70,000 30,000 0,000 100,000 

***7086** MARTINEZ VIGIL-ESCALERA, JESUS 70,000 30,000 0,000 100,000 

***7299** MILLAN DIAZ, MARIA JOSEFA 70,000 30,000 0,000 100,000 

***5019** OLIVA MARTIN, ANTONIO 70,000 30,000 0,000 100,000 

***2975** SUAREZ HEVIA, JUAN CARLOS 70,000 30,000 0,000 100,000 

***6836** BAYON CASTAÑO, EVARISTO 68,100 30,000 0,000 98,100 

***7137** FERNANDEZ RODRIGUEZ, CESAR 66,910 30,000 0,000 96,910 

***6671** SOMMER ALVAREZ, ENRIQUE 65,570 30,000 0,000 95,570 

***7957** GONZALEZ DIAZ, JORGE 64,560 30,000 0,000 94,560 

***8569** ESCRIBANO BALIN, RODRIGO 62,080 30,000 0,000 92,080 

***8622** GOMEZ GONZALEZ, JOSEFA 61,695 30,000 0,000 91,695 

***4420** SAIZ FERNANDEZ, ROBERTO 61,490 30,000 0,000 91,490 

***5861** CASTRO FERNANDEZ, M. TERESA 59,445 30,000 0,000 89,445 

***6361** ABLANEDO FRADE, CRISTINA 57,810 30,000 0,000 87,810 

***0347** GARCIA PELAEZ, BEATRIZ 55,800 30,000 0,000 85,800 

***8079** LOPEZ COVIAN, MARIA IRENE 70,000 15,000 0,000 85,000 

***6627** FERNANDEZ SANTAMARINA, JORGE 52,120 30,000 0,000 82,120 

***2519** SUAREZ PEREZ, CONCEPCION 50,500 30,000 0,000 80,500 

***7117** RIO NIETO, ANGEL CARLOS DEL 49,760 30,000 0,000 79,760 

***6498** MONES IGLESIAS, ANGEL LUIS 48,565 30,000 0,000 78,565 

***7289** MENDEZ RAMOS, M. PILAR 45,200 30,000 0,000 75,200 

***8254** GOMEZ NAVARRO, CARMELO 47,000 23,000 0,000 70,000 

***6738** REGO FLOREZ, RICARDO TOMAS 40,000 30,000 0,000 70,000 



 

                          

 

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o 

indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen 

indefensión o perjuicio irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada 

ante la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

        Oviedo, a 13 de diciembre de 2023   

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Jesús Colomo Fernández 
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